
Euro Managers, s.r.o. 
IČ: 26514958 
DIČ: CZ 26514958 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 790 982 001/5500 
se sídlem: S. K. Neumanna 201117, 180 00 Praha 8 
korespondenční adresa: Senovážné nám. 992/8, ll O 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86998 
zastoupená jednatelkou Mgr. Martinou Křížkovou, MBA 
na straně jedné, jako zhotovitel (dále jen "zhotovitel") 

a 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
se sídlem: Ruská 87, 100 00 Praha 10 
zastoupený Prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
na straně druhé, jako objednatel (dále jen "objednatel") 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou poskytne odborné poradenství pro projekt "Vybudování a vybavení 
Centrum teorie a praxe vzdělávání v lékařských i nelékai'ských oborech", 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002511, který je financován z OPVVV (dále jen "dílo"). 

2. Dílem dle odst. 1. tohoto článku smlouvy se rozumí zejména: 
• ověřování výkladu pravidel dotačního programu OP VVV, 
• zpracování studie proveditelnosti, 
• kontrola vnitřního souladu zpracované projektové dokumentace, dohled nad konzistentností 

projektové dokumentace; 
• účast na pravidelných koordinačních jednáních objednatele a všech subjektů zúčastněných na 

přípravě a realizac~ akce; 
• identifikaci rizik, vyhodnocení rizik, předkládání návrhů na optimalizaci akce; 
• předkládání návrhů na provedení veškerých dalších nezbytných činností bezprostředně 

souvisejících s přípravou a realizací akce. . 

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele za touto smlouvou stanovených podmínek převzít a 
uhradit zhotoviteli touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

4. Objednatel prohlašuje, že bere na vědomí a souhlasí s tím, že součástí díla nejsou technické ani 
právní služby související s dílem, zejména: ' 

• zpracování, příprava a tisk technické dokumentace, výkresů, map, 

1 (5) 



• zpracování studie proveditelnosti, 
• zpracování dokumentace k územnímu řízení, projednání dokumentace u dotčených orgánů 

státní správy, vydání platného územního rozhodnutí, 
• zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení, projednání dokumentace u dotčených 

orgánů státní správy, vydání platného stavebního povolení, 
• zpracování dokumentace pro posouzení vlivu projektu na životní prostředí (EIA, NATURA 

2000), 
• poradenství související s výběrovými řízeními, 
• překladatelské služby, 
• právní analýza smluv, legislativy. 

II. Způsob provádění díla, termín předání díla I jeho částí 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy, závaznými pokyny, pravidly a metodikami příslušného poskytovatele dotace. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo I jednotlivé části díla po dobu trvání smlouvy dle čl. 
VI, odst. 1. 

3. Místem předání díla nebo částí díla je sídlo objednatele. 

4. O předání a převzetí díla či jeho jednotlivých částí sepíší obě smluvní strany předávací protokol, 
který obě smluvní strany podepíší. 

5. V případě, že je součástí díla poskytování konzultací, či poradenství v souvislosti s dílem, 
poskytuje tuto část svého plnění zhotovitel objednateli průběžně k tomu vhodnou formou. K 
poskytování dalších služeb, které souvisí s prováděním díla, např. konzultací či poradenství, je 
zhotovitel povinen pouze v případě, je-li tak stanoveno touto smlouvou. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a zpracovat dílo řádně s veškerou odbornou péčí. Zhotovitel je 
povinen provést dílo osobně. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát jemu známých zájmů objednatele a dbát jeho pokynů 
s tím, že v případě jejich nevhodnosti je povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednavatele upozornit. V případě, že objednavatel na plnění nevhodných pokynů trvá, není 
zhotovitel oprávněn ty, co jsou v rozporu s platnými právními předpisy plnit, a to s tím, že o tomto 
sepíše ihned písemné oznámení objednateli. 

3. V průběhu zpracování díla se zhotovitel a objednatel zavazují k vzájemné průběžné komunikaci a 
ke komunikaci s dalšími relevantními subjekty za účelem řádného provedení a dokončení díla. 

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla mít vliv na předmět, kvalitu a rozsah díla. 

5. Objednatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy budou odpovídat stanovenému zadání a 
budou provedeny v dohodnuté formě . Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že zhotovitel 
nenese odpovědnost za věcnou správnost té části díla, která je zpracována z podkladů, informací a 
dalších údajů poskytnutých zhotoviteli objednatelem, které jsou nezbytné pro celkové splnění díla, 
u nichž zhotovitel nemohl věcnou správnost ověřit. 

2 (5) 



6. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
jeho povinností dle této smlouvy, zejména seznámit zhotovitele se všemi podstatnými 
informacemi a podmínkami, které mají nebo mohou mít vliv na řádné provedení díla, předat 
podklady a dokumentaci o projektu, či poskytnout zhotoviteli další nezbytnou součinnost, která 
bude nezbytná pro získání příslušné dotace, a to v termínech, které zhotovitel objednateli v 
dostatečném předstihu sdělí. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu 
zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 

7. Zhotovitel nenese odpovědnost za nesprávné údaje a informace, které mu byly objednatelem 
poskytnuty k plnění jeho povinností dle této smlouvy a jejichž věcnou správnost nemá možnost 
ověřit, jakož nenese odpovědnost za samostatná jednání objednatele, která nedoporučil. 

8. Objednatel má právo kontrol<?vat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje po převzetí díla vystavit zhotoviteli písemné potvrzení o provedení služeb 
(tzv. referenční list). Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn použít referenční list k 
prokazování kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o veřejných zakázkách, 
či k jinému prokazování své odborné způsobilosti třetím osobám. V případě, že objednateli bude 
na základě zhotovitelem provedeného díla přiznána požadovaná dotace či její část, bude tato 
skutečnost na referenčním listu vyznačena. 

10. Smluvní strany určují tyto osoby jako osoby oprávněné zastupovat je ve věcech přijímání a 
předávání plnění dle této smlouvy. 

Za zhotovitele: 
• Mgr. Martina Křížková, MBA, tel. 603 448 998, martinakrizkova@euromanagers.cz 
• Ing. Ondřej Syrůček, MBA, tel. 602 357 045, ondrejsyrucek@euromanagers.cz 
• Ing. Helena Náprstková, LL.M., tel. 605 162 536, helenanaprstkova@euromanagers.cz 
• Ing. Roman Krejčí, tel. 604 565 453, romankrejci@euromanagers.cz 
• Ing. Richard Lehmann. M.A, tel. 776 885 272, richardlehmann@euromanagers.cz 

Za objednatele: 
• doc. MUDr. František Duška, Ph.D., tel.: 608 405 541, frantisek.duska@lf3.cuni.cz 

IV. Cena díla 

l. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 95 000,- Kč (slovy: 
devadesátpěttisíckorun českých) bez DPH. K ceně díla se připočítává DPH v platné výši v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle odst. 1. tohoto článku smlouvy měsíčně ve výši 
23 750 Kč bez DPH po dobu 4 měsíců. Poslední den daného měsíce je datum uskutečnění 
zdanítelného plnění. 

3. V případě, že je nárok zhotovitele na úhradu části ceny díla dle odst. 2. tohoto článku smlouvy 
vázán na přiznání či poskytnutí příslušné dotace a objednatel odstoupí od realizace projektu, 
vezme žádost o dotaci zpět či neuzavře s poskytovatelem dotace smlouvu. o poskytnutí dotace 
(rozhodnutí o poskytnutí dotace či jiný obdobný akt, na nějž je přiznání či poskytnutí dotace 
vázáno), zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli poměrnou část ceny díla za provedenou část 
díla dle této smlouvy. 

3 (5) 



4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla vzniknou, 
včt::tně veškerých souvisejících administrativních a technických nákladů nutných ke zhotovení díla 
vyjma nákladů uvedených v čl. I. odst. 4. této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn uplatňovat u 
objednatele nárok na náhradu nákladů vynaložených na služby dle čl. I. odst. 4. této smlouvy 
vedle ceny díla pouze v případě, že vynaložení těchto nákladů objednatel zhotoviteli předem 
písemně odsouhlasil. 

5. Odměna dle tohoto článku smlouvy je splatná na základě daňového/vých dokladu/ů 
vystaveného/ných zhotovitelem se splatností 21 kalendářních dnů ode dne jeho/jejich vystavení, 
přičemž daňový doklad musí být doručen objednateli do 1 O-ti dnů od jeho vystavení. Veškeré 
účetní doklady vystavené zhotovitelem musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v 
platném znění. V případě, že. účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 

6. Faktura bude zaslána na adresu objednatele: 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 

V. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele se provedením a předáním díla, či jeho dílčí části je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části se zavazuje objednatel uhradit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvních pokut či smluvního úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností druhou smluvní stranou v plné výši i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či smluvní úrok z prodlení. Náhrada 
škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

VI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu od 1. 10.2018 do 31. 1. 2019. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či jednostranným odstoupením od 
smlouvy. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinnosti druhou smluvní stranou, či v případech stanovených zákonem. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti zhotovitele se považuje prodlení s provedením a předáním díla či jeho části, 
jestliže toto prodlení vede nebo může vést ke zmaření účelu této smlouvy. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti objednatele se považuje prodlení objednatele s úhradou odměny zhotovitele 
dle čl. 4 této smlouvy o více jak 30 kalendářních dní. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. Odmítne-li si druhá smluvní strana oznámení o odstoupení od smlouvy převzít, či 
nepodaří-li se druhé smluvní straně z jiných důvodů oznámení o odstoupení od smlouvy doručit, 
je odstoupení od smlouvy účinné třetím den po odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní strany na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy prostřednictvím držitele poštovní 

4 (5) 



licence. 

VII. Závěrečná ustanovení 

I. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. . 111luvní strany deklaruji, ž lato smlc uvu byla uzavřena v souladu s obccne závaznymi právn11111 
předpisy pn\vníh i'ádu Č'esk ' republiky a práva evropských společensLvl. Potud kterékoli 
ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 
rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 
obsahu. Obě smluvní strany se zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této 
smlouvy, jež má být nahrazeno. 

3 Naslanlu-11 11 ně kter • :tc smluvnu,; h stran skutečno li bráni i ádnému plně111 této smlouvy, je 
rovinrw to ihned bc1. 1bytcčného odkladu Lnámil druhe · traně a vyvolat jednání zástupcÍI 
opráv11 ěn 'ch k podpisu smlouvy. 

4 Tato smlouva nabývá rlatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva dnem 7VCřC Jnenl v rcgi. tru smluv. Za zveř~::jněni mlouvy v registru smluv odpovídá 
)l~Jed unt· l tery .i<' pm ltlt:ll . ndnuvu zveřejnit b z tbytečného odkludu po jejím uzavření a 
vyrozumět o tom zhotovitele. 

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
pl·edpisy. zejména zák. č . 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu s tím, že každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k 
právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že si ji i'·ádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

V Praze, dne V Praz , dne 

I ' I l' I : , 

I 

I ulta t,}.!nivcr7i /a Karlova, 3. l é~ó I~ 
Pmf. MU Oe. Petr Widim.'Uý,' J·o ..... ---·····. 

Lum M·111agers, sr o. 
Mgr. Martina Kl'lž!..ová. MOA 

~·hou~~> 
eurutn•nctCJ('f' 11 .. 

:c dbtJ149!.fl I 

5 (5) 


